
PORTARIA Nº 543/2020

O Superintendente de Gestão de pessoas da Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art.
1° da Portaria Interna n° 007/2017 de 04 de Janeiro de 2017.

RESOLVE

Conceder Férias regulamentares, referente ao mês de Junho/2020, de acordo com Estatuto dos Servidores Públicos de Várzea Grande, Lei Comple-
mentar nº. 1.164/1991 que dispõe em seu Art.85, aos servidores abaixo relacionados:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, ECONOMICO E TURISMO.
MAT. NOME DO SERVIDOR VINCULO PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

14970 ERMINIA PORFIRIA DE CAMPOS CARMONA Efetivo 2017/2018 01.06.20 a 25.06.20
(25 dias)

39614 REINALDO GONÇALO MARTINS GOMES Efetivo 2019/2020 01.06.20 a 30.06.20
(30 dias)

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea Grande-MT, 02 de Junho de 2020.

MARCOS RODRIGUES DA SILVA

Superintendente de Gestão de Pessoas/ SAD.

PORTARIA Nº 534/CPSPAD/SAD/2020

A Secretária Municipal de Administração, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Municipal 1.164/1991 e pelo Decreto Municipal
032/2010;

RESOLVE:

Art. 1º - DETERMINAR que a Comissão Permanente de Sindicância e
Processos Administrativos Disciplinares, nomeada através da Portaria nº
479/2019, de 10 de maio de 2019, publicada no Jornal Oficial dos Muni-
cípios no dia 14 de maio de 2019, página 231/232 com sede à Avenida
Castelo Branco, nº. 2.500, Bairro Água Limpa, Secretaria Municipal de Ad-
ministração – Paço Municipal, na cidade de Várzea Grande – MT, instaure
PAD nº 018/2020 e apure, no prazo de 60 (sessenta) dias, as possíveis
irregularidades referentes aos atos e fatos que constam do Ofício nº 271/
GAB/SAD/2020, da Secretaria Municipal de Administração, bem como as
demais infrações conexas que emergirem no decorrer dos trabalhos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Várzea Grande, 29 de maio de 2020.

Daniela Assis Dias Bites

Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 536/CPSPAD/SAD/2020

A Secretária Municipal de Administração, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Municipal 1.164/1991 e pelo Decreto Municipal
032/2010;

RESOLVE:

Art. 1º - DETERMINAR que a Comissão Permanente de Sindicância e
Processos Administrativos Disciplinares, nomeada através da Portaria nº
479/2019, de 10 de maio de 2019, publicada no Jornal Oficial dos Muni-
cípios no dia 14 de maio de 2019, página 231/232 com sede à Avenida
Castelo Branco, nº. 2.500, Bairro Água Limpa, Secretaria Municipal de Ad-
ministração – Paço Municipal, na cidade de Várzea Grande – MT, instaure

PAD nº 020/2020 e apure, no prazo de 60 (sessenta) dias, as possíveis
irregularidades referentes aos atos e fatos que constam do Ofício nº 273/
GAB/SAD/2020, da Secretaria Municipal de Administração, bem como as
demais infrações conexas que emergirem no decorrer dos trabalhos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Várzea Grande, 29 de maio de 2020.

Daniela Assis Dias Bites

Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 535/CPSPAD/SAD/2020

A Secretária Municipal de Administração, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Municipal 1.164/1991 e pelo Decreto Municipal
032/2010;

RESOLVE:

Art. 1º - DETERMINAR que a Comissão Permanente de Sindicância e
Processos Administrativos Disciplinares, nomeada através da Portaria nº
479/2019, de 10 de maio de 2019, publicada no Jornal Oficial dos Muni-
cípios no dia 14 de maio de 2019, página 231/232 com sede à Avenida
Castelo Branco, nº. 2.500, Bairro Água Limpa, Secretaria Municipal de Ad-
ministração – Paço Municipal, na cidade de Várzea Grande – MT, instaure
PAD nº 018/2020 e apure, no prazo de 60 (sessenta) dias, as possíveis
irregularidades referentes aos atos e fatos que constam do Ofício nº 271/
GAB/SAD/2020, da Secretaria Municipal de Administração, bem como as
demais infrações conexas que emergirem no decorrer dos trabalhos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Várzea Grande, 29 de maio de 2020.

Daniela Assis Dias Bites

Secretária Municipal de Administração

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 05/2020

Processo n. 644089/2019. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS MÉDICOS HOS-
PITALARES PARA ATENDER A REDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA GRANDE-MT, Tendo FRACASSADOS os itens 05, 06,
09, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 36, 53, 55, 57, 58, 59, 61, 85, 85, 92, 101, 102, 104, 108, 121, 129, 130, 132, 133, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145,
152, 165, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179 E 181 e DESERTOS os itens 19, 125, 146,157, 162 e 164. O presente documento está
disponível no site: www.varzegrande.mt.gov.br. Sagrando se vencedoras as empresas:

3 de Junho de 2020 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XV | N° 3.492

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 372 Assinado Digitalmente

sergio.neto
Retângulo



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 118/2020

Validade: 12(doze) meses.

EMPRESA CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA
CNPJ 07.847.837/0001-10

ITEM DESCRIÇÃO CÓD TCE UNID MARCA QTD V.UNIT V.TO-
TAL

01
LANCETA PARA COLETA DE TRIAGEM NEONATAL - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM LÂMI-
NA RETRÁTIL, DISPOSITIVO AUTOMÁTICO DE SEGURANÇA, DISPENSADO O USO DE
CANETA LANCETORA, DEVE ATENDER A NR/MT 32 DIAMETRO DE 28G LÂMINA COM
PENETRAÇÃO DE 1,6MM (TESTE DO PEZINHO). UNIDADE

00033904 UND DESCARPACK 4.
000 0,21 840,00

02
ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, 1,50 CM 2MM,
CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRI-
CAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE C/ 100 UNIDADES

48235-8 PCT THETO 3.
000 2,80 8.

400,00

33
BOLSA PARA COLOSTOMIA SIMPLES - BOLSA PARA COLOSTOMIA SIMPLES (COM ORIFI-
CIO DE 50 MM), CONTENDO EM SUA EMBALAGEM DADOS DE PROCEDÊNCIA, FABRI-
CAÇÃO, LOTE E VALIDADE. UNIDADE

196731-2 UND MARK MED 10.
000 0,50 5.

000,00

63
CAPA PROTETORA, PLÁSTICO TRANSLÚCIDO, IMPERMEÁVEL, P/ CABOS E MICRO CÂ-
MERA, 14,5CM X 1,5M, 2 TIRAS NAS EXTREMIDADES 15CM, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,
EMBALAGEM INDIVIDUAL (CAMISA VÍDEO), COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRO-
CEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE

182683-2 UND AMERICAN
INSTRUMENTS 120 2,59 310,80

68
CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA
ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVI-
DUAL, Nº 4, SILICONIZADA, COM VÁLVULA INTERMITENTE, COM DADOS DE PROCE-
DENCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE

192536-9 UND MARK MED 6.
000 0,55 3.

300,00

87
COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO – TIPO SACO EM FORMATO RETANGULAR,
COM PAREDES SOBREPOSTAS, ORIFÍCIO REDONDO, CONFECCIONADO EM PLÁSTI-
COS E ADESIVOS HIPOALERGÊNICO, CAPACIDADE PARA 100 ML, GRADUADO A CA-
DA 10 ML PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE

155312-7 UND MEDSHARP 4.
500 0,28 1.

260,00

131
KIT CPAP - MASCARA EM SILICONE, 2 SAIDAS, VALV. PEEP, TRAQUÉIA PRONGA EM SILICONE,
TAMANHO 0, PEDIÁTRICO, C/ TOUCA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
LOTE E VALIDADE. UNIDADE

192575-0 UND BLENTA 20 189,75 3.
795,00

158

SISTEMA DE DERIVAÇÃO VENTRICULAR EXTERNA (DVE) EXTERNA, PARA DRENAGEM
TEMPORÁRIA DO LIQUIDO CEFALO - RAQUIDIANO EM ADULTOS, CONTENDO 1 (UM)
CATETER PROXIMAL E ACESSÓRIOS, 1 (UM) SISTEMA DE TUBAGEM BOLSA COLE-
TORA, ADULTO, DIÂMETRO INTERNO: 1,7MM, DIÂMETRO EXTERNO: 3,0MM, COMPRI-
MENTO: 35,00CM, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALI-
DADE. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE

329342-4 UND HP BIO 60 578,99 34.
739,40

159

SISTEMA DE DERIVAÇÃO VENTRÍCULO PERITONEAL – EM SILICONE RADIOPACO, COM-
POSTO DE VÁLVULA DE PRESSÃO, CATETER TRANSDUTOR DE PRESSÃO INTRA-
CRANIANA, DERIVAÇÃO VENTRICULAR EXTERNA, PRESSÃO ALTA ADULTO, TIPO
RETO, RADIOPACO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO,
ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART. 31 LEI 8078/90 PORT.
CONJ. N.1 DE 23/1/96 - M. SAÚDE, APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/
77 COMBINADO COM O ART. 31 LEI 8078/90,

106025-2 UND HP BIO 50 650,00 32.
500,00

160

SISTEMA DE DERIVAÇÃO VENTRÍCULO PERITONEAL – EM SILICONE RADIOPACO, COM-
POSTO DE VÁLVULA DE PRESSÃO, CATETER VENTRICULAR-PERITONEAL E SISTE-
MA DE VÁLVULA, PRESSÃO BAIXA ADULTO CILÍNDRICA, TIPO RETO, MULTI PERFU-
RADO, SEM REBARBAS, 15CM, ESTÉRIL, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO
LEI 79094/77 ART. 31 LEI 8078/90 PORT. CONJ. N.1 DE 23/1/96-M SAÚDE, APRESEN-
TAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/
90, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE

60756-8 UND HP BIO 50 580,00 29.
000,00

161

SISTEMA DE DERIVAÇÃO VENTRÍCULO PERITONEAL – EM SILICONE RADIOPACO, COM-
POSTO DE VÁLVULA DE PRESSÃO, CATETER VENTRICULAR-PERITONEAL E SISTE-
MA DE VÁLVULA, PRESSÃO MEDIA ADULTO, CILÍNDRICA, TIPO RETO, MULTI PERFU-
RADO, SEM REBARBAS, 15CM, ESTÉRIL, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO
LEI 79094/77 ART. 31 LEI 8078/90 PORT. CONJ. N.1 DE 23/1/96-M SAÚDE, APRESEN-
TAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART. 31 DA LEI
8078/90, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. UNI-
DADE

60758-4 UND HP BIO 50 625,82 31.
291,00

VALOR TOTAL de 150.436,20 R$ (cento e cinquenta mil quatrocentos e trinta e seis reais e vinte centavos)

Várzea Grande – MT, 26 de maio de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE:

Diógenes Marcondes

Secretário Municipal de Saúde

CONTRATADA:

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA

CNPJ 07.847.837/0001-10

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 119/2020

Validade: 12(doze) meses.

EMPRESA VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI
CNPJ 30.949.099/0001-33

ITEM DESCRIÇÃO CÓD TCE UNID MARCA QTD V.
UNIT

V.TO-
TAL

03
ÁGUA PARA INJEÇÃO – FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FORMA DE APRESEN-
TAÇÃO FRASCO, VIA DE ADMINISTRAÇÃO PARENTERAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFI-
CAÇÃO, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE. FRASCO 500 ml

306547-2 FRS SANOBIOL 24.
000 2,90 69.

600,00

110 FIO CIRÚRGICO DE AÇO INOXIDÁVEL, MONOFILAMENTO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂME-
TRO 0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM DECOMPRIMENTO, SEM AGULHA, COMSU- 00010217 ENV SHALON 96 7,38 708,48

3 de Junho de 2020 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XV | N° 3.492

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 373 Assinado Digitalmente

sergio.neto
Retângulo



PERFÍCIE LISA, FLEXÍVEL, EM ENVELOPECOM 3 FIOS. EMBALAGEM APROPRIADA AOMÉTO-
DO DE ESTERILIZADA QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTEN-
DO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EM-
BALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E
VALIDADE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT. ENVELOPE

119

FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO
3-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM DE COMPRIMENTO, COM 2 AGULHAS DE 3/8 CÍR-
CULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,0 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE
COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE
ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A
INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALA-
GEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE
LOTE, DATA DA VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MS. O PRODUTO DEVE SEGUIR A
NORMA TÉCNICA DA ABNT (REFERÊNCIA: PROLENE). UNIDADE

00010368 UND SHALON 2.
400 4,00 9.

600,00

120

FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO
6-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM DE COMPRIMENTO, COM 2 AGULHA DE ½ CÍRCU-
LO, CILÍNDRICA, MEDINDO 1,3 A 1,5 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE
COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE
ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A
INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALA-
GEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE
LOTE, DATA DA VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MS. O PRODUTO DEVE SEGUIR A
NORMA TÉCNICA DA ABNT (REFERÊNCIA: PROLENE). UNIDADE

366839-8 UND SHALON 2.
304 4,00 9.

216,00

153

ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE. CONFECCIONADO EM POLICARBONATO DE ALTO IM-
PACTO, LENTES COM PROTEÇÃO ANTIRRISCO, COM PELÍCULA ANTI- EMBAÇANTE, CURVA-
DO PARA DAR VISÃO SEM DISTORÇÃO EM TODAS AS DIREÇÕES, ALTA TRANSPARÊNCIA
COM PROTEÇÃO LATERAL, AJUSTE TELESCÓPICO E TRAVA NAS ORELHAS PARA MAIOR
ESTABILIDADE PODENDO SER USADO SOBRE ÓCULOS NORMAIS, ESTERILIZÁVEL A FRIO.
FABRICADO CONFORME EXIGÊNCIAS DA NORMA ANSI.Z.87.1/2003, COM DADOS DE IDENTI-
FICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE

261182-1 UND DANY 1.
000 3,19 3.

190,00

163
SOLUÇAO FIXADORA - COMPOSTO DE XILENO, EM LIQUIDO TRANSPARENTE E INODORO, PA-
RA FIXACAO DA LAMINA NA LAMINULA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E
VALIDADE. FRASCO DE 100 ML

65472-8 FRS CRAL 1.
000 5,08 5.

080,00
VALOR TOTAL de 97.394,48 R$ ( noventa e sete mil trezentos e noventa e quatro reais e quarenta e oito centavos)

Várzea Grande – MT, 26 de maio de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE:

Diógenes Marcondes

Secretário Municipal de Saúde

CONTRATADA:

VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI

CNPJ 30.949.099/0001-33

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 120/2020

Validade: 12(doze) meses.

EMPRESA HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE PRODUTOS ODONTO E MED HOSP. LTDA EPP
CNPJ 13.994.852/0001-93

ITEM DESCRIÇÃO CÓD TCE UNID MARCA QTD V.
UNIT

V.TO-
TAL

04
AGULHA ANESTÉSICA P/ PERIDURAL -AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, 17 G X 3 1/2", PON-
TA CURVA TUOHY, C/ MANDRIL AJUSTADO, C/ ALETAS, CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO
E TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCE-
DÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE

163732-0 UND PROCARE 525 3,36 1.
764,00

07

AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL PARA PUNÇÃO PERIDURAL SIMPLES OU CONTÍNUA, 16G X 3
½ TIPO PONTA DE TUOHY COM ALETAS, DOTADA DE CÂNULA DEMARCADA EM CENTÍME-
TROS, CANHÃO LUER LOOK E BISEL TIPO TUOHY COM PONTA CURVA E CALCANHAR CE-
GO, EMBALAGEM UNITÁRIA EM BLISTER RÍGIDO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRO-
CEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE

81345-1 UND PROCARE 525 3,34 1.
753,50

08

AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL PARA PUNÇÃO PERIDURAL SIMPLES OU CONTÍNUA, 18G X 3
½ TIPO PONTA DE TUOHY COM ALETAS, DOTADA DE CÂNULA DEMARCADA EM CENTÍME-
TROS, CANHÃO LUER LOOK E BISEL TIPO TUOHY COM PONTA CURVA E CALCANHAR CE-
GO, EMBALAGEM UNITÁRIA EM BLISTER RÍGIDO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICA-
ÇÃO PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE

73536-1 UND PROCARE 525 3,64 1.
911,00

16

AGULHA PARA RAQUIANESTESIA - MEDINDO 27G X 3 1/2. COM BICEL DO TIPO QUINCKEMAN-
DRIL DE ENCAIXE ANATOMICO, EMPUNHADURA, ANATOMICA COM DEPRESSOES DIGI-
TAIS, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E OU COM FIL-
METERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E
PROCEDENCIADATA DA ESTERILIZACAO, TEMPO DE, VALIDADE E REGISTRO NO MS.
UNIDADE

191529-0 UND PROCARE 500 4,20 2.
100,00

41
CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 3,0 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, ESTÉRIL, CON-
FECCIONADA EM PVC ATÓXICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚR-
GICO E POLIPROPILENO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE E VA-
LIDADE. UNIDADE

191910-5 UND SAFER 300 26,50 7.
950,00

54

CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº. 5,0 CÂNULA ENDOTRAQUEAL DE MAGGIL ESTÉRIL,
CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, COM
EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA, CONTENDO CUFF INSUFLÁVEL DE ALTO VOLUME E BAIXA
PRESSÃO, LIGADO AO BALÃO DE CONTROLE QUE DEVE POSSUIR VÁLVULA PARA GUAR-
NIÇÃO DE SERINGA LUER E LUER LOCK, CONSTANDO EXTERNAMENTE GRADUAÇÃO,
NUMERAÇÃO (DI E CH) E A MARCA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CI-
RÚRGICO, COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA. DIÂMETRO 5,0
MM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE

57491-0 UND VITALGOLD 400 4,14 1.
656,00

56 CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº.6,0 CÂNULA ENDOTRAQUEAL DE MAGGIL ESTÉRIL,
CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, COM 76150-8 UND VITALGOLD 600 4,05 2.

430,00

3 de Junho de 2020 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XV | N° 3.492

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 374 Assinado Digitalmente

sergio.neto
Retângulo



EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA, CONTENDO CUFF INSUFLÁVEL DE ALTO VOLUME E BAIXA
PRESSÃO, LIGADA AO BALÃO DE CONTROLE QUE DEVE POSSUIR VÁLVULA PARA GUAR-
NIÇÃO DE SERINGA LUER E LUER LOCK, CONSTANDO EXTERNAMENTE A GRADUAÇÃO,
NUMERAÇÃO (DI E CH) E A MARCA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CI-
RÚRGICO, COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA. DIÂMETRO 6,0
MM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE

60

CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº. 8,5 CÂNULA ENDOTRAQUEAL DE MAGGIL ESTÉRIL,
CONFECCIONADA EM PVC TÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, COM
EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA, CONTENDO CUFF INSUFLÁVEL DE ALTO VOLUME E BAIXA
PRESSÃO, LIGADO AO BALÃO DE CONTROLE QUE DEVE POSSUIR VÁLVULA PARA GUAR-
NIÇÃO DE SERINGA LUER E LUER LOCK, CONSTANDO EXTERNAMENTE GRADUAÇÃO,
NUMERADA (DI E CH) E A MARCA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CI-
RÚRGICO, COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA. DIÂMETRO 8,5
MM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE EVALIDADE. UNIDADE

17808-0 UND VITALGOLD 3.
000 3,98 11.

940,00

88
COLETOR DE URINA, PLÁSTICO SISTEMA ABERTO, CERCA DE 2000 ML, SISTEMA ABERTO,
TIPO SACO, DESCARTÁVEL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, LOTE E VA-
LIDADE. UNIDADE

149262-4 UND MEDK 5.
000 0,30 1.

500,00

89
COLETOR DE URINA, PVC, DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA, EM LÁTEX ATÓXI-
CO PURO, MASCULINO URIPEN, COM EXTENSAO DE 80CM, EM FORMA DE PRESERVATI-
VO COM EXTREMIDADE AFUNILADA E REFORCADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DA-
DOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE

00028131 UND MEDSONDA 1.
500 1,14 1.

710,00

105 FAIXA ELÁSTICA DE SMARCH BORRACHA 12 CM, 2 M – EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE. UNIDADE 191784-6 UND MEDK 240 12,90 3.

096,00
106 FAIXA ELÁSTICA DE SMARCH BORRACHA 20 CM, 2 M – EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO

DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE. UNIDADE 191786-2 UND MEDK 240 14,39 3.
453,60

107 FAIXA ELÁSTICA DE SMARCH BORRACHA 8 CM, 2 M – EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE. UNIDADE 191789-7 UND MEDK 240 8,90 2.

136,00

118

FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO
3-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍR-
CULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,0 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE
COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO
DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTEN-
DO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A
EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
LOTE E VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MS. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NOR-
MA TÉCNICA DA ABNT (REFERÊNCIA: PROLENE). ENVELOPE

00010369 ENV TECHNOFIO 288 1,47 423,36

VALOR TOTAL de 43.823,46 R$ (quarenta e três mil oitocentos e vinte e três reais e quarenta e seis centavos)

Várzea Grande – MT, 26 de maio de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE:

Diógenes Marcondes

Secretário Municipal de Saúde

CONTRATADA:

HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE PRODUTOS ODONTO E MED HOSP. LTDA EPP

CNPJ 13.994.852/0001-93

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 121/2020

Validade: 12(doze) meses.

EMPRESA INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA
CNPJ 59.309.302/0001-99

ITEM DESCRIÇÃO CÓD TCE UNID MARCA QTD V.
UNIT

V.TO-
TAL

10

AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL - CANHAO PLASTICO ATOXICO CROMADO, ATOXICO, HAS-
TE EM ACO INOXIDAVEL, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA SEM BICEL, COM PER-
FEITA ADAPTACAO AO CANHAO, PROTETOR PLASTICO ATOXICO EM POLIPROPILENO, NAS DI-
MENSOES DE 40 X 12MM OU 18G X 1 1/2, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILI-
DADE INDIVIDUAL, ESTERIL. CAIXA COM 100 UNIDADES

170345-5 CX INJEX 3.
000 6,00 18.

000,00

VALOR TOTAL de 18.000,00 R$ (dezoito mil reais)

Várzea Grande – MT, 26 de maio de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE:

Diógenes Marcondes

Secretário Municipal de Saúde

CONTRATADA:

INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA

CNPJ 59.309.302/0001-99

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 122/2020

Validade: 12(doze) meses.

EMPRESA GOLDENPLUS-COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PROTUDOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ 17.472.278/0001-64

3 de Junho de 2020 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XV | N° 3.492

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 375 Assinado Digitalmente

sergio.neto
Retângulo



ITEM DESCRIÇÃO CÓD TCE UNID MARCA QTD V.UNIT V.TO-
TAL

11
AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 22 G X 1" (25 X 7), BISEL CURTO
TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, EMBA-
LAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALI-
DADE. CAIXA C/ 100 UNDIDADES

335909-3 CX SR 3.
000 8,00 24.

000,00

24
APARELHO BARBEADOR DESCARTÁVEL PARA TRICOTOMIA COM DUAS LAMINAS EM AÇO
INOX, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. CARTELA C/
2 UNIDADES

304666-4 CART BOB SWAVE 2.
000 1,65 3.

300,00

64

CATETER MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, TIPO OXIGÊNIO, TIPO USO DESCARTÁVEL, TI-
PO ÓCULOS ESTERILIDADE ESTÉRIL, APLICAÇÃO ADMINISTRAÇÃO NASAL OXIGÊ-
NIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ORIFÍCIO EXTREMIDADE. REGISTRADO JUNTO A
ANVISA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDA-
DE

21380-2 UND BIOSANI 10.
000 0,79 7.

900,00

72
CATETER INTRAVENOSO – EM POLIURETANO OCRILON 16 G, PERIFÉRICO, SISTEMA DE
SEGURANÇA, AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE. UNIDADE

45603-9 UND DESCARPACK 5.
000 1,90 9.

500,00

98
ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL – ESCOVA GINECOLOGICA CERVICAL, PARA COLETA CITO-
LOGICA - COMPOSTO POR NYLON COM HASTES LONGAS, EXTREMIDADE FLEXIVEL E
CERDAS MACIAS, ESTERIL DESCARTAVEL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICA-
ÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.

270974-0 CX ADLIM 200 14,89 2.
978,00

135
LÂMINA DE VIDRO DE PONTA FOSCA – LÂMINA DE VIDRO CANTO FOSCO COM 26X76 MM,
CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICA-
ÇÃO, LOTE E VALIDADE. CAIXA C/ 50 UNIDADES

223096-8 CX ADLIM 500 3,39 1.
695,00

166

SONDA URETRAL - N.12, COM NO MÍNIMO 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL,
TRANSPARENTE, ATRAUMATICA COM ORIFICIO UNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PA-
PEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO AS INFORMACOES
NECESSARIAS. UNIDADE sonda confeccionada em tubo de PVC, atóxico, apirogênico, cris-
tal, transparente de paredes finas e maleáveis com ponta arredondada e fechada, com 1 furo
lateral e provida na outra extremidade de um conector padrão.

156664-4 1 SOLIDOR 35.
000 0,4333 15.

165,50

VALOR TOTAL de 64.538,50 R$ (sessenta e quatro mil quinhentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos)

Várzea Grande – MT, 26 de maio de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE:

Diógenes Marcondes

Secretário Municipal de Saúde

CONTRATADA:

GOLDENPLUS-COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PROTUDOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ 17.472.278/0001-64

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 123/2020

Validade: 12(doze) meses.

EMPRESA ODONTOESTE LTDA ME
CNPJ 12.632.841/0001-09

ITEM DESCRIÇÃO CÓD TCE UNID MARCA QTD V.UNIT V.TO-
TAL

20

ALGODÃO HIDROFILO - NA COR BRANCA, MACIO, ISENTO DE IMPUREZAS, INODORO, EM
FORMA DE ROLO, APRESENTANDO CAMADAS SOBREPOSTAS COM APROXIMADAMEN-
TE 20CM DE LARGURA X 1,70M DE COMPRIMENTO, PESANDO 500G, EMBALAGEM
APROPRIADA, O PRODUTO DEVERA ESTAR ACONDICIONADO DE FORMA A GARANTIR
SUA INTEGRIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, LOTE E
VALIDADE, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATU-
AL VIGENTE. ROLO DE 500G

176521-3 ROLO NATHY 10.
000 9,69 96.

900,00

27
ATADURA DE CREPOM - 100% ALGODAO, 15 CM, 180 CM, EM REPOUSO, EMBALAGEM INDIVI-
DUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, LOTE E DATA DE VALIDADE.
PACOTE C/ 12 UNIDADES

0001914 PCTE ANAPOLIS 16.
000 5,24 83.

840,00

35
CAMPO OPERATÓRIO, TECIDO 100% ALGODÃO, C/ FIO RADIOPACO, 45 CM X 50 CM, 15
FIOS/CM2, BRANCA, 4 CAMADAS, CANTOS ARREDONDADOS, CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE. PACOTE C/ 50 UNIDADES

20204-5 PCTE TEXCARE 8.
000 38,78 310.

240,00

45
CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 6,5 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, ESTÉRIL,
CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU
CIRÚRGICO E POLIPROPILENO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE
E VALIDADE. UNIDADE

191917-2 UND SOLIDOR 300 15,99 4.
797,00

46
CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 7,0 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, ESTÉRIL,
CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU
CIRÚRGICO E POLIPROPILENO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE
E VALIDADE. UNIDADE

198641-4 UND SOLIDOR 600 15,89 9.
534,00

49
CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 8,5 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, ESTÉRIL,
CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU
CIRÚRGICO E POLIPROPILENO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE
E VALIDADE. UNIDADE

191921-0 UND SOLIDOR 400 16,19 6.
476,00

74
CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 14 G - EM POLIURETANO, RADIOPACO, MEDIA PER-
MANENCIA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, COM AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL,
COM BISEL, CÂMARA DE REFLUXO PLÁSTICO, CALIBRE 14G, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,
COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTEE VALIDADE. UNIDADE.

284230-0 UND LABOR IM-
PORT

5.
000 1,98 9.

900,00

75

CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18 G - EM POLIURETANO, RADIOPACO, MÉDIA PER-
MANENCIA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, COM AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL,
COM BISEL, CÂMARA DE REFLUXO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CALIBRE Nº 18G, DES-
CARTÁVEL, ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALI-
DADE. UNIDADE

284237-8 UND LABOR IM-
PORT

20.
000 1,96 39.

200,00

3 de Junho de 2020 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XV | N° 3.492

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 376 Assinado Digitalmente

sergio.neto
Retângulo



76

CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO PARA INFUSÃO DE MÉDIA PERMANÊNCIA 22 G, COM
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PORTARIA 1748, DE 30 DE AGOSTO DE 2011 DO MINIS-
TÉRIO DA SAÚDE E EMPREGO DA NORMA REGULADORA 32 QUE “DISPÕE SOBRE
EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DOS TRABALHADORES DA ÁREA DA SAÚ-
DE”. CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO EM POLIURETANO, RADIOPACO, COM AGU-
LHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL DE DESENHO EM V, CÂMARA DE REFLUXO
PLÁSTICO TRANSPARENTE E CÂNULA DE POLIURETANO TRANSPARENTE, CALIBRE Nº
22GA X 1,00, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM DADOS DEIDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊN-
CIA, DATA E TIPO DEESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. NECESSÁRIO AMOSTRA
DO PRODUTO

174349-0 UND LABOR IM-
PORT

100.
000 1,80 180.

000,00

77

CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO PARA INFUSÃO DE MÉDIA PERMANÊNCIA 24 G, COM
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PORTARIA 1748, DE 30 DE AGOSTO DE 2011 DO MINIS-
TÉRIO DA SAÚDE E EMPREGO DA NORMA REGULADORA 32 QUE “DISPÕE SOBRE
EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DOS TRABALHADORES DA ÁREA DA SAÚ-
DE”. CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO EM POLIURETANO, RADIOPACO, COM AGU-
LHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL DE DESENHO EM V, CÂMARA DE REFLUXO
PLÁSTICO TRANSPARENTE E CÂNULA DE POLIURETANO TRANSPARENTE, CALIBRE Nº
24GA X 0,75, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊN-
CIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. NECESSÁRIO AMOSTRA
DO PRODUTO.

154727-5 UND LABOR IM-
PORT

100.
000 1,86 186.

000,00

78
CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL N° 02 - EM POLIVINIL, FLEXÍVEL, ESTERIL, EMBA-
LADO INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VA-
LIDADE. UNIDADE

270060-3 UND RAWAMED 150 139,99 20.
998,50

79
CATETER PARA EMBOLECTOMIAARTERIAL N° 03 - EM POLIVINIL, FLEXÍVEL, ESTERIL, EMBA-
LADO INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VA-
LIDADE. UNIDADE

276029-0 UND RAWAMED 150 136,99 20.
548,50

80
CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL N° 04 - EM POLIVINIL, FLEXÍVEL, ESTERIL, EMBA-
LADO INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VA-
LIDADE. UNIDADE

276047-9 UND RAWAMED 150 132,99 19.
948,50

81
CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL N° 06 - EM POLIVINIL, FLEXÍVEL, ESTERIL, EMBA-
LADO INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VA-
LIDADE. UNIDADE

199882-0 UND RAWAMED 150 134,34 20.
151,00

82 CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL N° 07 - EM POLIVINIL, INDIVIDUALMENTE, COM
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE 228853-2 UND RAWAMED 150 136,90 20.

535,00

96
EQUIPO DE INFUSÃO, PVC FLEXÍVEL, MÍN 150 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, MICRO-
GOTAS, PINÇA REGULADORA DE FLUXO, C/INJETOR LATERAL "Y", VALVULADO, LUER
ROTATIVO C/ TAMPA E FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM DADOS DE IDENTIFICA-
ÇÃO, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE

260515-5 UND LABOR IM-
PORT

18.
000 0,96 17.

280,00

100

ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL TRANSPARENTE TAMANHO GRANDE. ESPE-
CULO VAGINAL DESCARTÁVEL E PLÁSTICO, POLIETILENO, ATÓXICO, COM ABERTURA
EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA, USO ÚNICO, ESTÉRIL, TAMANHO GRANDE,
EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, CONSTANDO EX-
TERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDA-
DE

18045-9 UND ADLIN 12.
000 0,929 11.

148,00

112

FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 1, COM AGULHA
DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 4 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE
OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIA-
DA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA E
SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRA-
ZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DA VALI-
DADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MS. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNI-
CA DA ABNT. UNIDADE ASSÉPTICA MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO

189226-6 UND SHALON 2.
400 3,57 8.

568,00

113

FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3-0, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE ½ CÍRCULO, CILÍN-
DRICA, MEDINDO 3,0 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FA-
CILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ES-
TERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A
INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EM-
BALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
NÚMERO DE LOTE, DATA DA VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MS. O PRODUTO
DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT. UNIDADE

438123-8 UND SHALON 2.
544 3,429 8.

723,376

115

FIO CIRÚRGICO DE CATGUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2-0 MEDINDO
APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE ½ CÍRCULO, CILÍN-
DRICA, MEDINDO 3,5 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FA-
CILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ES-
TERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A
INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EM-
BALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
NÚMERO DE LOTE, DATA DA VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MS. O PRODUTO
DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT. UNIDADE

23801-5 UND SHALON 2.
544 3,419 8.

697,936

117

FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂME-
TRO 2-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/
8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 3,0 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE
OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIA-
DA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA AS-
SÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O
MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFI-
CAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DA VALIDADE E NÚMERO DO REGIS-
TRO DO MS. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT. UNIDADE

0006869 UND LABOR IM-
PORT

5.
280 1,259 6.

647,52

126
FITA INDICADORA - EM PAPEL CREPADO, ADESIVA, PARA AUTOCLAVE, NA MEDIDA DE 19
MM X 30M, ACONDICIONADO EM ROLO COM 30 METROS, COM DADOS DE IDENTIFICA-
ÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. ROLO

25408-8 ROLO POLI TAPE 10.
000 2,65 26.

500,00

136
LANCETA - AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM-
BALAGEM INDIVIDUAL, COM SISTEMA RETRÁTIL, AGULHA 30G, COM DADOS DE IDENTI-
FICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. CAIXA C/ 100 UNIDADES

156863-9 CX PONTURA 4.
000 13,49 53.

960,00

167

SONDA URETRAL - N.14, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPA-
RENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADO, COM ORIFICIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM
PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO AS INFORMACOES
NECESSARIAS. UNIDADE sonda confeccionada em tubo de PVC, atóxico, apirogênico, cristal,
transparente de paredes finas e maleáveis com ponta arredondada e fechada, com 1 furo late-
ral e provida na outra extremidade de um conector padrão.

156665-2 UND BIOSANI 25.
000 0,457 11.

425,00

168
TAMPA PROTETOTA - EM PLÁSTICO ATÓXICO, PARA USO EM TORNEIRINHA, EM INVOLUCRO
INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CONECTOR LUER LOCK/SLIP, APRESENTAÇÃO CONFORME O
DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90, PORT. CONJ. N.1 DE 23/

114166-0 UND LABOR IM-
PORT

30.
000 0,245 7.

350,00

3 de Junho de 2020 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XV | N° 3.492

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 377 Assinado Digitalmente

sergio.neto
Retângulo



01/96 M-SAÚDE. CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, LOTE
E PRAZO E VALIDADE. UNIDADE

VALOR TOTAL de 1.189.368,33 R$ (um milhão cento e oitenta e nove mil trezentos e sessenta e oito reais e trinta e três centavos)

Várzea Grande – MT, 26 de maio de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE:

Diógenes Marcondes

Secretário Municipal de Saúde

CONTRATADA:

ODONTOESTE LTDA ME

CNPJ 12.632.841/0001-09

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 124/2020

Validade: 12(doze) meses.

EMPRESA S. V. BRAGA IMPORTADORA
CNPJ 30.888.187/0001-72

ITEM DESCRIÇÃO CÓD
TCE UNID MARCA QTD V.

UNIT
V.TO-
TAL

21 ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, MEDINDO 20CMX1,0M, EN-
ROLADO EM PAPELAPROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTE C/12. 64661-0 PCTE UNITEX 1.

200 8,25 9.
900,00

VALOR TOTAL de 9.900,00 R$ (nove mil e novecentos reais)

Várzea Grande – MT, 26 de maio de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE:

Diógenes Marcondes

Secretário Municipal de Saúde

CONTRATADA:

S. V. BRAGA IMPORTADORA

CNPJ 30.888.187/0001-70

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 125/2020

Validade: 12(doze) meses.

EMPRESA FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI – ME
CNPJ 03.250.803/0001-92

ITEM DESCRIÇÃO CÓD TCE UNID MARCA QTD V.UNIT V.TO-
TAL

22
ALMOTOLIA BICO RETO 250 ML. ALMOTOLIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE, PROTETOR ACO-
PLADO AO BICO RETO E TAMPA ROSCA, COM CAPACIDADE DE 250 ML; EMBALAGEM
COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. RECIPIENTE

170962-3 RCP TAYLOR 3.
000 2,23 6.

690,00

23
ALMOTOLOLIA BICO RETO 250 ML, ALMOTOLIA PLÁSTICA, DE COR ÂMBAR/MARROM, PROTE-
TOR ACOPLADO AO BICO RETO E TAMPA EM ROSCA, COM CAPACIDADE DE 250 ML,
COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. RECIPIENTE

0001981 RCP TAYLOR 3.
000 2,38 7.

140,00

34

CAL SODADA. PRODUTO QUÍMICO UTILIZADO EM APARELHOS DE ANESTESIA COM ALTA
CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE CO2. DESPRENDIMENTO MÍNIMO DE PÓ.NÍTIDA VIRA-
GEM DA COLORAÇÃO ATRAVÉS DE INDICADOR QUÍMICO. GRAU DE UMIDADE ENTRE 14
E 16% DE ÁGUA. DEVE SER APRESENTADO EM GRÂNULOS POROSO, DURO E ARRE-
DONDADO. GALÃO 5 QUILOS

191967-9 GL ASTRASORB 48 103,99 4.
991,52

62

CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF Nº. 5,0 CÂNULA ENDOTRAQUEAL DE MAGGIL ES-
TÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTEN-
SÃO, COM EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE GRADUAÇÃO,
NUMERAÇÃO (DI E CH) E A MARCA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CI-
RÚRGICO, COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA. DIÂMETRO 5,0
MM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE EVALIDADE. UNIDADE

31507-9 UND WELL LEAD 500 6,47 3.
235,00

83 CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 0,2% - SOLUCAO AQUOSA, TÓPICA, DERMO SUAVE, COM DA-
DOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE FRASCO DE 1.000 ML 345902-0 FRS RIOQUIMICA 5.

500 6,805 37.
427,50

VALOR TOTAL de 59.484,02 R$ (cinquenta e nove mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e dois centavos)

Várzea Grande – MT, 26 de maio de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE:

Diógenes Marcondes

Secretário Municipal de Saúde

CONTRATADA:

FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI – ME

3 de Junho de 2020 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XV | N° 3.492

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 378 Assinado Digitalmente

sergio.neto
Retângulo



CNPJ 03.250.803/0001-92

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 126/2020

Validade: 12(doze) meses.

EMPRESA ESTRELA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI
CNPJ 33.744.332/0001-30

ITEM DESCRIÇÃO CÓD TCE UNID MARCA QTD V.
UNIT

V.TO-
TAL

25
ATADURA DE CREPOM - 100% ALGODAO, 08 CM, 180 CM, EM REPOUSO, EMBALAGEM INDI-
VIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, LOTE E DATA DE VALIDADE.
PACOTE C/ 12 UNIDADES

0004213 PCTE ORTOM 15.
000 3,33 49.

950,00

26
ATADURA DE CREPOM - 100% ALGODAO, 10 CM, 180 CM, EM REPOUSO, EMBALAGEM INDI-
VIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, LOTE E DATA DE VALIDADE.
PACOTE C/ 12 UNIDADES

0001913 PCTE ORTOM 16.
000 3,58 57.

280,00

31

AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, MATERIAL IMPERMEÁVEL, RESISTENTE Á MAIS
DE 400 PRODUTOS QUÍMICOS, LÍQUIDOS EM GERAL, ALTO PODER DE COBERTURA,
ATÓXICO, NÃO PROPAGAFOGO, CORES; AZUL OU BRANCO, ALTA RESISTÊNCIA AO
RASGO, GRAMATURA 40. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE PROCEDÊNCIA, FABRI-
CAÇÃO E VALIDADE. PACOTE C/ 10 UNIDADES

118474-1 PCTE WILTEX 6.
000 10,80 64.

800,00

69
CATETER DUPLO LÚMEM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL PEDIÁTRICO, TAMANHO 4 FR - PO-
LIURETANO, RADIOPACO, PERMANENCIA MEDIA, ACOMPANHADO POR FIO GUIA, ESTE-
RIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE

58796-6 UND BIOLINE 250 60,80 15.
200,00

70
CATETER DUPLO LÚMEM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL, PEDIÁTRICO, TAMANHO 5 FR - PO-
LIURETANO, RADIOPACO, MEDIA PERMANENCIA, ACOMPANHADO POR FIO GUIA, ESTE-
RIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE

145329-7 UND BIOLINE 250 60,80 15.
200,00

71

CATETER INTRAVENOSO - PARA ACESSO VENOSO CENTRAL (TIPO INTRACATH OU SIMILAR),
22 G X 8", DESCARTAVEL, EM VIALON ESTERIL, RADIOPACO, PROTEGIDO POR BAINHA
PLASTICA, COM MANDRIL GUIA FLEXIVEL, CALIBRE DO CATETER 22 G, AGULHA LONGA
DE PAREDES FINAS COM BISEL TRIFACETADO, INDICADOR DE BISEL, COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE. UNIDADE

001020 UND BIOMEDICAL 1.
000 40,50 40.

500,00

73

CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO VENOSO CENTRAL (TIPO INTRACATH OU SIMI-
LAR), 16 G X 12", DESCARTAVEL, EM VIALON ESTÉRIL, RADIOPACO, PROTEGIDO POR BAI-
NHA PLASTICA, COM MANDRI GUIA FLEXÍVEL, CALIBRE DO CATETER 16G, COMPRI-
MENTO 30,5 CM; AGULHA LONGA DE PAREDES FINAS, COM BISEL TRIFACETADO, INDI-
CADOR DE BISEL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.
UNIDADE

0006071 UND BIOMEDICAL 5.
000 37,50 187.

500,00

90

COLETOR PARA MATERIAL PÉRFURO CORTANTE COM ALÇA, CONFECCIONADO EM PAPE-
LÃO ONDULADO, RESISTENTE, IMPERMEÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 07 L (SETE LI-
TROS), EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCE-
DÊNCIA. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ OFERECER EM COMODATO, INICIALMENTE
150 SUPORTES PARA O COLETOR, PODENDO HAVER NECESSIDADE DE AUMENTO
DESTE NÚMERO EM DECORRÊNCIA DE NECESSIDADES QUE VENHAM A SER APURA-
DAS DURANTE O CONTRATO.

11887-7 UND DESCARBOX 10.
000 2,39 23.

900,00

91

COLETOR PARA MATERIAL PÉRFURO CORTANTE. COLETOR PARA MATERIAL PÉRFURO-
CORTANTE COM ALÇA, CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO, RESISTENTE, IM-
PERMEÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 13L (TREZE LITROS), EMBALADOS INDIVIDUAL-
MENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. A EMPRE-
SA VENCEDORA DEVERÁ OFERECER EM COMODATO, INICIALMENTE, 150 SUPORTES
PARA O COLETOR. PODENDO HAVER NECESSIDADE DE AUMENTO DESTE NÚMERO EM
DECORRÊNCIA DE NECESSIDADES QUE VENHAM A SER APURADAS DURANTE O CON-
TRATO. UNIDADE

11888-5 UND DESCARBOX 10.
000 3,43 34.

300,00

93

CURATIVO EM FILME TRANSPARENTE E ADESIVO - CURATIVO EM FILME TRANSPARENTE E
ADESIVO, PARA CURATIVOS DE CATETERES CENTRAL E PERIFERICOS, COMPOSTO
POR PELICULA DE REATIC DE POLIURETANO, COM ALTA PERMEABILIDADE. IMPER, LI-
QUIDOS E BACTERIAS. APRESENTANDO 7 X 9CM (FENESTRADO), COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. CAIXA C/ 50 UNIDADE

192070-7 CX COPERTINA 50 65,55 3.
277,50

97

EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS - PARA INFUSAO VENOSA, USO UNICO, SISTEMA FE-
CHADO, ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, CONSTITUÍDO DE PONTA
PERFURANTE PARA AMPOLA PLÁSTICA, CAMARA MACROGOTAS, TUBO CONECTOR E
ADAPTADOR LUER E ´PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO, COM FILTRO DE PARTÍCULA
COM TAMPA PROTETORA CONTENTO MEMBRADA HIDROFOBA, COMPRIMENTO MINÍ-
MO DE 150CM, COM INJETOR LATERAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CI-
RÚRGICO COM DADOS DE INDENTIFICÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDA-
DE

233730-4 UND TKL 500.
000 0,83 415.

000,00

103

EXTENSOR EQUIPO SORO - INTERMEDIARIO DE DUAS VIAS, TUBO TRANSPARENTE EM
PVC, LATEX-FREE, CONECTOR LUER SLIP, CONECTORES DISTAIS LUER FEMEA COM
PROTETORES DE CONE LUE, PINCAS TIPO CLAMP (CORTA-FLUXO), TAMPAS PROTE-
TORAS RESERVA, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL APROPRIADAP/ PERFUSÃO SI-
MULTÂNEA, DERIVAÇÃO Y, DUAS VIAS, PVC CRISTAL, MÍN. 20 CM, PINÇA CORTA FLUXO
EM TODAS VIAS, CONECTOR LUER MACHO E LUER FÊMEA C/ TAMPA, ESTÉRIL, DES-
CARTÁVEL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNI-
DADE

375733-1 UND TKL 50.
000 0,62 31.

000,00

109

FILTRO SOLAR – FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR 60 COM PROTEÇÃO UVA/UVB, TIPO HIPOA-
LERGÊNICO, SEM PERFUME, COM VITAMINA E, NÃO COMEDOGÊNICO E RESISTENTE A
ÁGUA, FORMA FARMACÊUTICA LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE, FORMA DE APRESEN-
TAÇÃO EM TUBO, VIA DE ADMINSTRAÇÃO TÓPICA, TUBO DE 120ML. DEVE CONTER
INSTRUÇÕES DE USO, E CERTIFICADO DA ANVISA

361697-5 TBS ALG BRASIL 9.
500 9,50 90.

250,00

127
FRASCO COLETOR PARA EXAME, POLIPROPILENO, UNIVERSAL, TRANSPARENTE, DESCAR-
TÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 ML, COM TAMPA DE ROSCA, ESTÉRIL, COM DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE

254777-5 UND CRAL 100.
000 0,25 25.

000,00

134
LÂMINA BISTURI Nº 24 – FABRICADO EM AÇO CARBONO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE,
ESTERILIZADA, PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA, COM DADOS DE INDENTIFICA-
ÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. CAIXA C/100 UNIDADE

21461-2 CX SOLIDOR 100 21,00 2.
100,00

137

LENÇOL DESCARTÁVEL, EM PAPEL EM TEXTURA FIRME E RESISTENTE, NA COR BRAN-
CA, MEDINDO 70CM DE LARGURA E ROLO COM 50 METROS, INVOLUCRO EMBALAGEM
APROPRIADA PARA O PRODUTO, ROTULAGEM RESPEITANDO A DE ACORDO COM A
LEGISLACAO VIGENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDEN-
CIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. ROLO

194456-8 ROLO PLUMAX 10.
000 6,00 60.

000,00

154
PAPEL CREPADO P/ESTERILIZAÇÃO, 100% CELULOSE, 1ª GERAÇÃO, 60 X 60 CM, COM DA-
DOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. EM FOLHA. PACOTE COM
500 UNIDADES.

150063-5 UND CIPAMED 500.
000 0,33 165.

000,00

3 de Junho de 2020 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XV | N° 3.492

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 379 Assinado Digitalmente

sergio.neto
Retângulo



VALOR TOTAL de 1.280.257,50 R$ (um milhão duzentos e oitenta mil duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)

Várzea Grande – MT, 26 de maio de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE:

Diógenes Marcondes

Secretário Municipal de Saúde

CONTRATADA:

ESTRELA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

CNPJ 33.744.332/0001-30

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 127/2020

Validade: 12(doze) meses.

EMPRESA ERIMED INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI
CNPJ 19.844.928/0001-80

ITEM DESCRIÇÃO CÓD
TCE UNID MARCA QTD V.

UNIT
V.TO-
TAL

28
ATADURA DE CREPOM - 100% ALGODAO, 20 CM, 180 CM, EM REPOUSO, EMBALAGEM INDIVIDU-
AL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, LOTE E DATA DE VALIDADE. PACOTE C/
12 UNIDADES

0001915 PCTE ERIMAX 12.
000 6,90 82.

800,00
VALOR TOTAL de 82.800,00 R$ (oitenta e dois mil e oitocentos reais)

Várzea Grande – MT, 26 de maio de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE:

Diógenes Marcondes

Secretário Municipal de Saúde

CONTRATADA:

ERIMED INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

CNPJ 19.844.928/0001-80

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 128/2020

Validade: 12(doze) meses.

EMPRESA DIHOL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
CNPJ 26.792.580/0001-90

ITEM DESCRIÇÃO CÓD
TCE UNID MARCA QTD V.

UNIT
V.TO-
TAL

29
ATADURA GESSADA 15 CM - ATADURA GESSADA CONFECCIONADA EM GAZE ESPECIAL, EM 13 FI-
OS, HIDROFILIZADA, QUIMICAMENTEPURA, 100% ALGODÃO, GESSO ALFA, TIPO ORTOPÉDICO,
MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM DE LARGURA X 3,0M DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM IN-
DIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE

0004214 UN POLAR 11.
000 1,68 18.

480,00

VALOR TOTAL de 18.480,00 R$ (dezoito mil quatrocentos e oitenta reais)

Várzea Grande – MT, 21 de maio de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE:

Diógenes Marcondes

Secretário Municipal de Saúde

CONTRATADA:

DIHOL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

CNPJ 26.792.580/0001-90

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 129/2020

Validade: 12(doze) meses.

EMPRESA RINALDI E COGO LTDA
CNPJ 07.269.677/0001-79

ITEM DESCRIÇÃO CÓD
TCE UNID MARCA QTD V.

UNIT
V.TO-
TAL

30

ATADURA GESSADA 20 CM. ATADURA GESSADA CONFECCIONADA EM GAZE ESPECIAL, EM 13
FIOS, HIDROFILIZADA, QUIMICAMENTE PURA, 100% ALGODÃO, GESSO ALFA, TIPO ORTOPÉ-
DICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CM DE LARGURA X 4,0M DE COMPRIMENTO. EMBA-
LAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO E VALI-
DADE. UNIDADE

20963-5 UND ORTOFEN 11.
000 3,30 36.

300,00

3 de Junho de 2020 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XV | N° 3.492

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 380 Assinado Digitalmente

sergio.neto
Retângulo



VALOR TOTAL de 36.300,00 R$ (trinta e seis mil e trezentos reais)

Várzea Grande – MT, 26 de maio de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE:

Diógenes Marcondes

Secretário Municipal de Saúde

CONTRATADA:

RINALDI E COGO LTDA

CNPJ 07.269.677/0001-79

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 130/2020

Validade: 12(doze) meses.

EMPRESA MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME
CNPJ 28.418.133/0001-00

ITEM DESCRIÇÃO CÓD TCE UNID MARCA QTD V.
UNIT

V.TO-
TAL

32
BOLSA COLETORA, EM POLIETILENO, COM VÁLVULA INTEGRADA, 2000 ML, SISTEMA FECHADO,
DESCARTÁVEL, COM TAMPA, TUBO EM PVC PARA VÁCUO E COPO SUPORTE, COM DA-
DOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. UNIDADE

341310
-1 UND MEDSONDA 10.

000 0,762 7.
620,00

37
CÂNULA DE GUEDEL Nº 01 CÂNULA DE GUEDEL, CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE,
SEM REBARBAS, COM FENESTRA PERMITINDO PASSAGEM DE SONDA DE ASPIRAÇÃO,
COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E
TEMPO DE VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO ANVISA. UNIDADE

262052-9 UND FOYOMED 200 2,30 460,00

38
CÂNULA DE GUEDEL Nº 02 CÂNULA DE GUEDEL, CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE,
SEM REBARBAS, COM FENESTRA PERMITINDO PASSAGEM DE SONDA DE ASPIRAÇÃO,
COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E
TEMPO DE VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO ANVISA. UNIDADE

244517-4 UND FOYOMED 300 2,30 690,00

39
CÂNULA DE GUEDEL Nº 04 CÂNULA DE GUEDEL, CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE,
SEM REBARBAS, COM FENESTRA PERMITINDO PASSAGEM DE SONDA DE ASPIRAÇÃO,
COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E
TEMPO DE VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA. UNIDADE

262055-3 UND FOYOMED 400 2,30 920,00

40

CÂNULA DE GUEDEL Nº 05 CÂNULA DE GUEDEL, CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE,
SEM REBARBAS, COM FENESTRA PERMITINDO PASSAGEM DE SONDA DE ASPIRAÇÃO,
COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ASPIRAÇÃO, COM DA-
DOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE
VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO ANVISA. UNIDADE

262056-1 UND FOYOMED 300 2,30 690,00

42
CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 5,0 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, ESTÉRIL,
CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CI-
RÚRGICO E POLIPROPILENO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E
VALIDADE. UNIDADE

385837-5 UND SAFER 400 19,40 7.
760,00

43
CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 5,5 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, ESTÉRIL,
CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CI-
RÚRGICO E POLIPROPILENO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E
VALIDADE. UNIDADE

128560-2 UND SAFER 600 21,00 12.
600,00

44
CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 6,0 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, ESTÉRIL,
CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CI-
RÚRGICO E POLIPROPILENO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E
VALIDADE. UNIDADE

198612-0 UND SAFER 300 18,00 5.
400,00

47
CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 7,5 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, ESTÉRIL,
CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CI-
RÚRGICO E POLIPROPILENO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E
VALIDADE. UNIDADE

362603-2 UND SAFER 600 16,90 10.
140,00

48
CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 8,0 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, ESTÉRIL,
CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CI-
RÚRGICO E POLIPROPILENO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E
VALIDADE. UNIDADE

198614-7 UND SAFER 600 15,50 9.
300,00

50
CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 9,0 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, ESTÉRIL,
CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CI-
RÚRGICO E POLIPROPILENO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE E
VALIDADE. UNIDADE

321305-6 UND SAFER 300 15,50 4.
650,00

51
CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 9,5 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, ESTÉRIL,
CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CI-
RÚRGICO E POLIPROPILENO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E
VALIDADE. UNIDADE

31434-0 UND SAFER 200 15,80 3.
160,00

52

CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DE METAL Nº 1 – CANULA DE TRAQUEOSTOMIA, TOTALMENTE
INOXIDÁVEL, DIÂMETRO INTERNO 04, COMPOSTO DE 3 PARTES: CANULA INTERNA DE
INOX COM CONEXÃO GIRATORIA FE-NESTRADA PARA TRAVA, CANULA EXTERNA INOXI-
DAVEL COM TRAVA E ABA COM ABERTURAS LATERAIS PARA FIXACAO DA CÂNULA, OBRI-
TURADOR EM INOX, NAO DEVE PROVOCAR INOXIDACAO, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA CÂ-
NULA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDEN-
TIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE

256542-0 UND WELL LEAD 20 40,00 800,00

66
CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAU-
MÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 6, SI-
LICONIZADA, COM VÁLVULA INTERMITENTE, COM DADOS DE PROCEDENCIA, LOTE E VA-
LIDADE. UNIDADE

195430-0 UND EMBRAMED 10.
000 0,574 5.

740,00

84 CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 0,5% - SOLUCAO ALCOOLICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE. FRASCO 1000 ML 345904-7 FRS VIC PHAR-

MA
4.
000 9,44 37.

760,00

99
ESPARADRAPO, 100 MM, 4,50 M - IMPERMEÁVEL 1 FACE, MASSA ADESIVA ZINCO, RESISTENTE,
BRANCA, TECIDO DE ALGODÃO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTI-
FICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE

347546-8 UND PROCITEX 40.
000 5,60 224.

000,00

147 MASCARA LARINGEA Nº 1,5 (L M A - SUPREME) - EM PVC, LIVRE DE LATEX, TUBO PRE
CURVADO, ELIPTICO, POSSUI BARRA DE FIXACAO DO TUBO E PROTETOR DE MORDEDU- 388252-7 UND WELL LEAD 150 31,36 4.

704,00

3 de Junho de 2020 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XV | N° 3.492

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 381 Assinado Digitalmente

sergio.neto
Retângulo



RA INTEGRADO, ANGULACAO DE 90 GRAUS, PERMITE PASSAR SONDA NASOGASTRICA 6
FR, CONECTOR DE 15,00 MM FIXO AO TUBO, CUFF ANATOMICO, ALARGADO, PONTA RE-
FORCADA, TAMANHO 1,5, USO UNICO, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADO EM PAPEL
GRAU CIRURGICO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO, ROTULO COM N. LOTE, DATA
FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA M.SAUDE. UNIDADE

148

MASCARA LARINGEA Nº 3,0 (L M A - SUPREME) - EM PVC, LIVRE DE LATEX, TUBO PRE CURVA-
DO, ELIPTICO, POSSUI BARRA DE FIXACAO DO TUBO E PROTETOR DE MORDEDURA IN-
TEGRADO, ANGULACAO DE 90 GRAUS, PERMITE PASSAR SONDA NASOGASTRICA 14 FR,
CONECTOR DE 15,00 MM FIXO AO TUBO, CUFF ANATOMICO, ALARGADO, PONTA REFOR-
CADA, TAMANHO 3,0 USO UNICO, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU
CIRURGICO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO, ROTULO COM N. LOTE, DATA FABRI-
CACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA-M.SAUDE. UNIDADE

380694-4 UND WELL LEAD 150 30,00 4.
500,00

149

MASCARA LARINGEA Nº 5,0 (L M A - SUPREME) - EM PVC, LIVRE DE LATEX, TUBO PRE CURVA-
DO, ELIPTICO, POSSUI BARRA DE FIXACAO DO TUBO E PROTETOR DE MORDEDURA IN-
TEGRADO, ANGULACAO DE 90 GRAUS, PERMITE PASSAR SONDA NASOGASTRICA 14 FR,
CONECTOR DE 15,00 MM FIXO AO TUBO, CUFF ANATOMICO, ALARGADO, PONTA REFOR-
CADA, TAMANHO 5,0 USO UNICO, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU
CIRURGICO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO, ROTULO COM N. LOTE, DATA FABRI-
CACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA-M.SAUDE. UNIDADE

380696-0 UND WELL LEAD 150 30,00 4.
500,00

150

MASCARA LARINGEA N º 4,0 (L M A - SUPREME) - EM PVC, LIVRE DE LATEX, TUBO PRE CURVA-
DO, ELIPTICO, POSSUI BARRA DE FIXACAO DO TUBO E PROTETOR DE MORDEDURA IN-
TEGRADO, ANGULACAO DE 90 GRAUS, PERMITE PASSAR SONDA NASOGASTRICA 14 FR,
CONECTOR DE 15,00 MM FIXO AO TUBO, CUFF ANATOMICO, ALARGADO, PONTA REFOR-
CADA, TAMANHO 4,0 USO UNICO, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU
CIRURGICO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO, ROTULO COM N. LOTE, DATA FABRI-
CACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA-M.SAUDE. UNIDADE

380695-2 UND WELL LEAD 150 30,00 4.
500,00

151

MASCARA LARINGEA Nº 2,0 (L M A - SUPREME) - EM PVC, LIVRE DE LATEX, TUBO PRE CURVA-
DO, ELIPTICO, POSSUI BARRA DE FIXACAO DO TUBO E PROTETOR DE MORDEDURA IN-
TEGRADO, ANGULACAO DE 90 GRAUS, PERMITE PASSAR SONDA NASOGASTRICA 10 FR,
CONECTOR DE 15,00 MM FIXO AO TUBO, CUFF ANATOMICO, ALARGADO, PONTA REFOR-
CADA, TAMANHO 2,0, USO UNICO, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU
CIRURGICO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO, ROTULO COM N. LOTE, DATA FABRI-
CACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA-M.SAUDE. UNIDADE

380692-8 UND WELL LEAD 150 30,00 4.
500,00

180

TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 9,0. TUBO ENDOTRAQUEAL DE MAGGIL, DIÂMETRO 9,0
MM, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EX-
TENSÃO, COM EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA, CONTENDO CUFF INSUFLÁVEL DE ALTO
VOLUME E BAIXA PRESSÃO, LIGADO AO BALÃO DE CONTROLE QUE DEVE POSSUIR VÁL-
VULA PARA GUARNIÇÃO DE SERINGA LUER E LUER LOCK, CONSTANDO EXTERNAMENTE
GRADUAÇÃO, NUMERADA (DI E CH) E A MARCA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. A EM-
BALAGEM E ESTERILIZAÇÃO DEVEM SEGUIR A NBR 14990-7/2004 PARA PRODUTOS ESTE-
RILIZADOS À BASE DE ÓXIDO DE ETILENO E NBR 14990-8/2013 PARA PRODUTOS ESTERI-
LIZADOS À BASE DE RADIAÇÃO IONIZANTE. COM REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE PA-
DRÃO DE QUALIDADE SOLIDOR, VITALGOLD OU SIMILAR.

60641-3 UND WELL LEAD 800 4,38 3.
504,00

VALOR TOTAL de 357.898,00 R$ (trezentos e cinquenta e sete mil oitocentos e noventa oito reais)

Várzea Grande – MT, 26 de maio de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE:

Diógenes Marcondes

Secretário Municipal de Saúde

CONTRATADA:

MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

CNPJ 28.418.133/0001-00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 131/2020

Validade: 12(doze) meses.

EMPRESA MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA – EPP
CNPJ 04.724.729/0001-61

ITEM DESCRIÇÃO CÓD TCE UNID MARCA QTD V.
UNIT

V.TO-
TAL

65
CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAU-
MÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 18,
SILICONIZADA, COM VÁLVULA INTERMITENTE, COM DADOS DE PROCEDENCIA, LOTE E
VALIDADE. UNIDADE

17710-5 UND INJETMED 2.
000 0,81 1.

620,00

67
CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAU-
MÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 8,
SILICONIZADA, COM VÁLVULA INTERMITENTE, COM DADOS DE PROCEDENCIA, LOTE E
VALIDADE. UNIDADE

195440-7 UND INJETMED 10.
000 0,54 5.

400,00

86

COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO – TIPO SACO EM FORMATO RETANGULAR, COM PA-
REDES SOBREPOSTAS, ORIFÍCIO OVAL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO E ADESIVO HI-
POALERGÊNICO, CAPACIDADE PARA 100 ML, GRADUADO A CADA 10 ML, CONTENDO
CAMPO PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCE-
DÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE

155311-9 UND SEGMED 4.
500 0,32 1.

440,00

128

INDICADOR QUÍMICO DO TIPO INTEGRADOR, CLASSE 5, EM TIRA DE PAPEL, TINTA COMPOSTA
POR SUBST. QUIMICA, A VAPOR, ROTULO COM N. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO, VA-
LIDADE, FORMULA E PROCEDENCIA QUE PERMITE EFETUAR O MONITORAMENTO DE
TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, A EM-
BALAGEM DEVERÁ CONTEMPLAR 3 VALORES DECLARADOS: 121ºC, 135º E UMA TEMPE-
RATURA INTERMEDIÁRIA, CORRELACIONADAS COM O TEMPO DE MORETE MICROBIA-
NA, E NA TEMPERATURA DE 121ºC DEVERÁ REAGIR A PARTIR DE 16,5 MINUTOS, COM-
POSTO DE UMA MECHA DE PAPEL E UMA PÍLULA QUÍMICA SENSÍVEL À TEMPERATURA,
TEMPO E VAPOR, EMBALAGEM COMPOSTA POR PAPEL/FILME E ALUMÍNIO LAMINADO,
INTEGRADOR DE MUDANÇA DE LIMITE/MOVIMENTO FRONTAL. CAIXA C/ 50 UNIDADE

193162-8 CX MAXXMED 500 57,68 28.
840,00

3 de Junho de 2020 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XV | N° 3.492

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 382 Assinado Digitalmente

sergio.neto
Retângulo



155

PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA USO NEONATAL, TAMANHO G. TAMPÃO DE MATERIAL
OPACO, ALCOCHOADO, COM REVESTIMENTO MACIO, SISTEMA PARA FIXAÇÃO EM FAI-
XA OU CORDÃO AJUSTÁVEL, TODO O SISTEMA DEVE SER ANATÔMICO, ATÓXICO, ISEN-
TO DE IRRITANTES DÉRMICOS, LIVRE DE LÁTEX, RESISTENTE, COM ACABAMENTO RE-
GULAR, MALEÁVEL, AMOLDAMENTO ANATÔMICO PROPICIANDO ESTABILIDADE, AJUSTE
E PROTEÇÃO SEGURA, FÁCIL MANUSEIO, E ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBA-
LAGEM SEGURA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VA-
LIDADE. UNIDADE

250975-0 UND COPERTINA 200 12,39 2.
478,00

156

PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA USO NEONATAL TAMANHO M. TAMPÃO DE MATERIAL
OPACO, ALCOCHOADO, COM REVESTIMENTO MACIO. SISTEMA PARA FIXAÇÃO EM FAI-
XA OU CORDÃO AJUSTÁVEL. TODO O SISTEMA DEVE SER ANATÔMICO, ATÓXICO, ISEN-
TO DE IRRITANTES DÉRMICOS, LIVRE DE LÁTEX, RESISTENTE, COM ACABAMENTO RE-
GULAR, MALEÁVEL, AMOLDAMENTO ANATÔMICO PROPICIANDO ESTABILIDADE, AJUSTE
E PROTEÇÃO SEGURA, FÁCIL MANUSEIO, E ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBA-
LAGEM SEGURA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VA-
LIDADE. UNIDADE

250974-1 UND COPERTINA 200 12,39 2.
478,00

VALOR TOTAL de 42.256,00 R$ (quarenta e dois mil duzentos e cinquenta e seis reais)

Várzea Grande – MT, 26 de maio de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE:

Diógenes Marcondes

Secretário Municipal de Saúde

CONTRATADA:

MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA – EPP

CNPJ 04.724.729/0001-61

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 132/2020

Validade: 12(doze) meses.

EMPRESA CLINICA DIETETICA LTDA
CNPJ 01.240.677/0001-60

ITEM DESCRIÇÃO CÓD TCE UNID MARCA QTD V.
UNIT

V.TO-
TAL

94
CURATIVO, NÃO TECIDO, PREENCHIDO COM CARVÃO ATIVADO E SULFATO DE PRATA, CERCA DE
10 X 10 CM, NÃO ADERENTE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFI-
CAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE

357046-0 UND CURATEC 500 20,90 10.
450,00

VALOR TOTAL de 10.450,00 R$ (dez mil quatrocentos e cinquenta reais)

Várzea Grande – MT, 26 de maio de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE:

Diógenes Marcondes

Secretário Municipal de Saúde

CONTRATADA:

CLINICA DIETETICA LTDA

CNPJ 01.240.677/0001-60

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 133/2020

Validade: 12(doze) meses.

EMPRESA HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME
CNPJ 23.866.426/0001-28

ITEM DESCRIÇÃO CÓD TCE UNID MARCA QTD V.
UNIT

V.TO-
TAL

95
DETERGENTE ENZIMÁTICO – MULTI ENZIMAS, CONTENDO 3 ENZIMAS A BASE DE AMILASE,
PROTEASE E LIPASE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.
FRASCO 1000 ML

412785-4 FRS ZYMEDET 2.
000 18,99 37.

980,00
VALOR TOTAL de 37.980,00 R$ (trinta e sete mil novecentos e oitenta reais)

Várzea Grande – MT, 26 de maio de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE:

Diógenes Marcondes

Secretário Municipal de Saúde

CONTRATADA:

HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME

CNPJ 23.866.426/0001-28

3 de Junho de 2020 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XV | N° 3.492

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 383 Assinado Digitalmente

sergio.neto
Retângulo



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 134/2020

Validade: 12(doze) meses.

EMPRESA DATA – MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA ME
CNPJ 29.032.826/0001-14

ITEM DESCRIÇÃO CÓD TCE UNID MARCA QTD V.
UNIT

V.TO-
TAL

111

FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0, MEDINDO APROXI-
MADAMENTE 75 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE ½ CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO
4.0 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE
INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA
ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E
SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DA VALIDADE E NÚME-
RO DO REGISTRO DO MS. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT. UNIDADE

408998-7 UND SHALON 1.
800 3,39 6.

102,00

114

FIO CIRÚRGICO DE CATGUT SIMPLES, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0, MEDINDO APROXIMA-
DAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE ½ CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO
3,5 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE
INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA
ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E
SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DA VALIDADE E NÚME-
RO DO REGISTRO DO MS. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT. UNIDADE

186505-6 UND SHALON 912 3,40 3.
100,80

116

FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO - ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3-0,
MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO,
TRIANGULAR, MEDINDO 3,0 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FA-
CILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILI-
ZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDA-
DE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTER-
NA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, NÚME-
RO DO REGISTRO DO MS. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT. UNIDADE

0006937 UND SERTIX 9.
360 1,12 10.

483,20

122

FIO CIRÚRGICO SINTÉTICO TRANÇADO COLORIDO, COM COBERTURA DE POLIGLACTINA, ESTÉRIL,
ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 1, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM
AGULHA DE ½ CÍRCULO, CILÍNDRICA, TAMANHO VARIANDO DE 3,5 A 3,7 CM, COM BOM COR-
TE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALA-
GEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFE-
RÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ
O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICA-
ÇÃO, PROCEDÊNCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO
MS. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT (REFERÊNCIA: VICRYL). UNIDA-
DE

00010379 UND SHALON 1.
536 5,69 8.

739,84

123

FIO CIRÚRGICO SINTÉTICO TRANÇADO COLORIDO, COM COBERTURA DE POLIGLACTINA, ESTÉRIL,
ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM
AGULHA DE ½ CÍRCULO, CILÍNDRICA, TAMANHO VARIANDO DE 3,5 A 3,7 CM, COM BOM COR-
TE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALA-
GEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFE-
RÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ
O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICA-
ÇÃO, PROCEDÊNCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO
MS. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT (REFERÊNCIA: VICRYL). UNIDA-
DE

00010377 UND SHALON 2.
304 5,68 13.

086,72

124
FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO – ESTERIL, CALIBRE 1, AGULHA CILINDRICA, DE 3,0CM, FIO
COM APROXIMADAMENTE 70CM, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77,
APRESENTAÇÃO CONFOMRE DEC. LEI 79094/77.

438128-9 UND SHALON 1.
800 3,66 6.

588,00
VALOR TOTAL de 48.100,56 R$ (quarenta e oito mil cem reais e cinquenta e seis centavos)

Várzea Grande – MT, 26 de maio de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE:

Diógenes Marcondes

Secretário Municipal de Saúde

CONTRATADA:

DATA – MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA ME

CNPJ 29.032.826/0001-14

ATO Nº. 293/2020

Lucimar Sacre de Campos, Prefeita Municipal de Várzea Grande, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal
e o que consta no Processo nº 667816/20;

R E S O L V E:

EXONERAR a pedido Talita Fonseca Mazetto, matrícula 132.924,do car-
go em Concurso de Profissional de Nível Superior do SUS - Fonoaudiólo-
ga, da Secretaria Municipal de Saúde, com efeito, a partir de 01 de maio
de 2020.

Registra- se, publica-se, cumpra-se.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande, 02 de Junho de 2020.

Lucimar Sacre de Campos

Prefeita Municipal

ATO Nº. 294/2020

Lucimar Sacre de Campos, Prefeita Municipal de Várzea Grande, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal
e o que consta no Processo nº 667651/20;

R E S O L V E:

EXONERAR a pedido Rubia Silvanil de Apolonio, matrícula 82210,do
cargo em Concurso de Técnico de Suporte Administrativo Educaci-
onal - Merendeira, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Es-
porte e Lazer,com efeito, a partir de 19 de maio de 2020.

3 de Junho de 2020 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XV | N° 3.492

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 384 Assinado Digitalmente

sergio.neto
Retângulo




